2022 年 9 月 28 日

報道関係各位

Meiji Seika ファルマ株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：小林大吉郎）は本日、

ジェネリック医薬品のフェブキソスタット錠・ＯＤ錠『明治』について、「がん化学療法に

伴う高尿酸血症」に関する「効能・効果」および「用法・用量」の追加承認を取得しました

のでお知らせします。

これにより同剤の「効能・効果」および「用法・用量」は先発品と同一になります。詳細

は電子化された添付文書等をご参照ください。

製品名 フェブキソスタット錠 10mg・20mg・40mg「明治」

フェブキソスタット OD 錠 10mg・20mg・40mg「明治」

効能・効果 〇痛風、高尿酸血症

〇がん化学療法に伴う高尿酸血症

用法・用量 <痛風、高尿酸血症>

通常、成人にはフェブキソスタットとして 1 日 10ｍｇより開始し、

1 日 1 回経口投与する。その後は血中尿酸値を確認しながら必要に

応じて徐々に増量する。維持量は通常 1 日 1 回 40ｍｇで、患者の状

態に応じて適宜増減するが、最大投与量は 1 日 1 回 60ｍｇとする。

<がん化学療法に伴う高尿酸血症>

通常、成人にはフェブキソスタットとして 60ｍｇを 1 日 1 回経口投

与する。

  ※下線部追加項目

Meiji Seika ファルマ株式会社は今後も医療現場のニーズに応え、安全で高品質なジェネ

リック医薬品の供給と情報提供に努めてまいります。

以上